Signum domni Heinrici tercii regis invictissimi. L. M)
Theodericus cancellarius vice Pardonis archicapellani recognovi.

- Data III. Nonas Septembris; indictione III ¢); anno Do-
minice incarnationis MXXXIX; anno autem domni Heinrici
tercii ordinationis XII; regni vero I. Actum Goslare. Feli-
citer, amen.

1) Statt Warstan. — 2) Statt Britlingi. — %) Statt Widila. — ¢) Statt
Sinigas. — %) Fehlt pracsumat. — €) b; ¢ ©. 183 corrigirt ridtig VIL.

192.
&t. 2145. Goslar 1039 September 19.
Konig Yeinvid III. beftatigt dem Bijdofe Rudolf von Paber-

born die Privilegien feiner RKirche.

Paderborn A. Orig. Beh. Staatd-Ardiv Berlin Rr. 168. Drud:
@Grhard C. I. 103. conf. R. 10156; bie dort fdh findende Ungabe ilber

2 Originale beruht auf Jrsthum.

1089, 245

C. In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Hein-
ricus divina favenie clementia rex. Quoniam divs-
nae dispositionss providentia ad regendam totius res
publicae|] monarchiam su¢ immense pietatis magnificentia nos
provexit, ante omnia autem hoc laborare debemus, ut qui
coronam terreni regni concessit, post emensum huius vite
spacium ea etiam coronari permittat, que non auferatur in
aeternum. Quod potissimum fieri posse decernimus, si laca
aecclesiasticis obsequiis deputata nostra auctoritate corrobo-
rentur, ut omni exteriore inquietudine remota in tranquillitate
permaneant, quatinus eorum precibus adiuvemur, qui ibi die
noctuque orationibus in Dei servitio vacare debentur; et quod
per nos utpote conscientia trepidi, querere non praesumimus,
sanctae ') Dei aecclesiae servientium pia intercessione impe-
tremus. Quapropter universitati fidelium nostrorum patere
volumus, qualiter RVODOLFUS sanctae !) Paterbrunnensis
ecclesiae ') venerabilis episcopus pro ecclesi¢ sue honore, im-
mo maxima utilitate, pie intentionis devotione nos suppliciter
aditurus exoravit, ut ecclesia cui ipse pastorali cura praesidet
nestra regali auctoritate corroboraretur. Cuius petitioni, quia
rationabilis videtur, gratuito assentientes, quicquid eadem
ecclesia per iusticiam obtinere debet antecessorum nostrorum
regum vel imperatorum vel nostra oblatione ceterisque fide-
libus ibi collatum in rebus, territoriis- vel in comitatibus ac
districtu vel quibuscumque utensilibus ac quicquid MEGEN-
WERCVS episcopus, antecessor scilicet prelibati Ruodolfi
episcopi, de sua hereditate ibi contulit vel aliunde per com-
mutationem aut precariam legaliter adquisivit, denuo stabili
dono concedimus et regali auctoritate confirmamus. Si quis
autem nostre confirmationis edictum ulterius aliqua presum-
ptione infringere temptaverit; centum librarum auri ad no-
strum pondus compositione multetur ut dimidium camere
nostre persolvat, reliquum vero eidem ecclesie, quam teme-
rarie inquietare presumpsit. Et ut haec confirmatio per suc-
cessiones temporum stabilis et inconvulsa permaneat, hanc
regalis precepti paginam inde conscribi ac manu propria con-
firmantes sigillo nostro iussimus insigniri.
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Signum domns Heinries tercii (L. M.)?) regis invictissims.
Theodericus cancellarius vice Pardonss archicapellani (L. S.)
recognovst. '